



**ACTA OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MPR/CS-1, PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: "CREACION DE LA TRINUNA OESTE DEL ESTADIO MUNICIPAL DE LA LOCALIDAD DE COTAPARACO, DISTRITO DE COTAPARACO, PROVINCIA DE RECUAY, DEPARTAMENTO DE ANCASH", CON CUI N° 2566788.**

En el Distrito de Recuay, provincia de Recuay, departamento de Ancash, del día 10 de febrero del 2025, se instalaron en la Oficina de la unidad de logística de la Municipalidad Provincial de Recuay, los miembros del Comité de Selección designados mediante **FORMATO N° 02 – DESIGNACION DEL COMITÉ DE SELECCIÓN**, todo con la finalidad de la Admisión, Evaluación, y calificación de Ofertas y el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de Selección **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MPR/CS-1, PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: "CREACION DE LA TRINUNA OESTE DEL ESTADIO MUNICIPAL DE LA LOCALIDAD DE COTAPARACO, DISTRITO DE COTAPARACO, PROVINCIA DE RECUAY, DEPARTAMENTO DE ANCASH", CON CUI N° 2566788**, en este contexto los integrantes del Comité de Selección son:

**PRESIDENTE TITULAR**

CESAR ORLANDO RURUSH ASENSIO

**1MER MIEMBRO TITULAR**

JONATHAN TORRES DIAZ

**2DO MIEMBRO TITULAR**

JULIANA SANTOSA ROCANO MEJIA

La finalidad de la convocatoria es: la **Admisión, Evaluación, y calificación de Ofertas y el otorgamiento de la buena pro** de los participantes registrados para el procedimiento de selección es la contratación de ejecución de obra: **"CREACION DE LA TRINUNA OESTE DEL ESTADIO MUNICIPAL DE LA LOCALIDAD DE COTAPARACO, DISTRITO DE COTAPARACO, PROVINCIA DE RECUAY, DEPARTAMENTO DE ANCASH", CON CUI N° 2566788**, cuyo valor referencial es la suma de S/ 765,871.14 (Setecientos Sesenta y Cinco Mil Ochocientos Setenta y Uno con 14/100 soles), incluido todos los impuestos de Ley conforme a la legislación vigente.

En cumplimiento al cronograma del procedimiento de selección, El presidente saluda a los miembros y declara por iniciado la reunión.

Acto seguido se inicia con la verificación del registro de participantes realizados de forma electrónica por el SEACE, siendo lo siguiente:



## MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE RECUAY

## COMITÉ DE SELECCION

Nº	Tipos proveedor	RUC / D.O.	Razón social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
1	Proveedor con RUC	28528848591	HALCON INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES	09/01/2025	Válido
2	Proveedor con RUC	20274418637	I.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.TDA.	05/02/2025	Válido
3	Proveedor con RUC	20407899246	CONSTRUCTORA ROKE E.I.R.L.	13/01/2025	Válido
4	Proveedor con RUC	20531063237	GUT & PER HLA S.R.L.	12/01/2025	Válido
5	Proveedor con RUC	20542191036	DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.	05/02/2025	Válido
6	Proveedor con RUC	20542194874	TL CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	13/01/2025	Válido
7	Proveedor con RUC	20557864364	URBANOY SOCIEDAD ANONIMA GERARDA	05/02/2025	Válido
8	Proveedor con RUC	20558796475	ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.C.	16/01/2025	Válido
9	Proveedor con RUC	20571386383	CONSULTORES & EJECUTORES DAED S.A.C.	16/01/2025	Válido
20	Proveedor con RUC	20571386145	AMAZONAS CONTRATISTAS Y CONSULTORES GENERALES S.A.C.	12/01/2025	Válido
21 registros encontrados, mostrando 10 registros de 1 a 10 Página 1 / 3					
11	Proveedor con RUC	20603013429	ABYDOS CONSTRUCTORES S.A.C.	12/01/2025	Válido
12	Proveedor con RUC	20603423104	TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINCOEN S.A.C.	05/02/2025	Válido
13	Proveedor con RUC	20604037664	G & L CORPORACION TAYANAKE S.R.L.	13/01/2025	Válido
14	Proveedor con RUC	20604071157	MATHIAS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES E.I.R.L.	13/01/2025	Válido
15	Proveedor con RUC	20604073378	GRUPO CHURA INGENIEROS S.A.C.	13/01/2025	Válido
16	Proveedor con RUC	20604369824	CREOPLAS S.A.C.	18/01/2025	Válido
17	Proveedor con RUC	20604833681	JSC CONSTRUCTORES S.A.C.	05/02/2025	Válido
18	Proveedor con RUC	20605876995	INVERSIONES AMU E.I.R.L.	23/01/2025	Válido
19	Proveedor con RUC	20608231083	CRC INGENIEROS E.I.R.L.	05/02/2025	Válido
20	Proveedor con RUC	20608637839	SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS S.A.C.	14/01/2025	Válido
21 registros encontrados, mostrando 10 registros de 11 a 20 Página 2 / 3					
21	Proveedor con RUC	20609669889	INVERSIONES SA & SOI E.I.R.L.	06/02/2025	Válido
21 registros encontrados, mostrando 1 registros de 21 a 21 Página 3 / 3					

A continuación, el presidente manifiesta que, de acuerdo con lo señalado en el art 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, la presentación de las ofertas en forma electrónica, se presentan mediante la plataforma del SEACE para procedimientos electrónicos obligados por el OSCE, dentro del plazo estipulado en las bases, se verificó su oferta electrónica de los siguientes participantes: =====

Nº	Tipos proveedor	RUC / D.O.	Razón social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Valido	
1	20440799246	CONSTRUCTORA ROKE S.R.L.	07/01/2025	20440799246	07/01/2025	Enviado	Válido
2	20531063237	CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA	07/01/2025	20531063237	07/01/2025	Enviado	Válido
3	20571386383	CONSULTORES & EJECUTORES DAED S.A.C.	07/01/2025	20571386383	07/01/2025	Enviado	Válido
4	20609669889	CONSORCIO SAN SEBASTIAN	07/02/2025	20609669889	07/02/2025	Enviado	Válido
4 registros encontrados, mostrando 4 registros de 1 a 4 Página: 1							

Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de estas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

POSTORES			CONSTRUCTOR A ROKE E.I.R.L.	CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA	CONSULTORES S & EJECUTORES DAED S.A.C.	CONSORCIO SAN SEBASTIAN
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA			PRESENTA DE FORMA CORRECTA			
1	a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	Obligatorio	Si, presenta	Si, presenta	Si, presenta	Si, presenta
2	b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	Obligatorio	Si, presenta	Si, presenta	Si, presenta	Si, presenta
3	c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	Obligatorio	Si, presenta	Si, presenta	Si, presenta	Si, presenta
4	d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	Obligatorio	Si, presenta	Si, presenta	Si, presenta	Si, presenta
5	e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4).	Obligatorio	Si, presenta	Si, presenta	Si, presenta	Si, presenta



6	f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5)	Obligatorio	No, corresponde	Si, presenta	No, corresponde	Si, presenta
7	g) Precio de la Oferta. (Anexo N° 6) y desagregado de partidas	Obligatorio	Si, presenta	Si, presenta	Si, presenta	No, cumple
ESTADO DEL POSTOR			ADMITIDO	ADMITIDO	ADMITIDO	NO ADMITIDO

**OBSERVACION N° 01****CONSORCIO SAN SEBASTIAN**

A folios 44 – 47 de la oferta consta el anexo 6, "precio de la oferta" y el desagregado de partidas que sustenta su oferta, dicho desagregado no cumple debido que se verifica firmas pegadas y que conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento. No se acepta el pegado de la imagen de una firma.

En primer lugar, a fin de sustentar que el desagregado de partidas contiene firmas pegadas, cabe atender a lo regulado en las bases del procedimiento de selección, considerando que en reiteradas oportunidades el Tribunal ha enfatizado que aquéllas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección y es en función de ellas que debe efectuarse la verificación de los documentos obligatorios para la admisión, evaluación y calificación de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones.

Es así que, en el numeral 1.6. Formas de presentación de ofertas, del Capítulo I – Sección General – Disposiciones comunes del procedimiento de selección, se estableció lo siguiente:

**1.6. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS**

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales<sup>2</sup>). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

Según se aprecia, como parte de las disposiciones generales establecidas en las bases integradas, se exigió que las declaraciones juradas, formatos o formularios que conforman la oferta, debían estar debidamente suscritos por el postor o por su respectivo representante legal, apoderado o mandatario [o representante común en caso de consorcio], a través de una firma manuscrita, **no aceptándose el pegado de imágenes de una firma** o visto, lo que se condice con lo previsto en las reglas obligatorias contenidas en las bases estándar aplicables al procedimiento de selección.

Asimismo, en el acápite 2.2.1 del numeral 2.2 del Capítulo II – Sección Específica de las bases integradas, en relación con los documentos de presentación obligatoria, se requirió los siguientes documentos para la admisión de la oferta:

**2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS**

La oferta contendrá, además de un índice de documentos, la siguiente documentación:

**2.2.1. Documentación de presentación obligatoria****2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta**

- a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
- b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

**Advertencia**

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades están prohibidas de exigir a los administrados o usuarios la información que puedan obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren los artículos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuario de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado - PIDE<sup>2</sup> y siempre que el servicio web se encuentre activo en el Catálogo de Servicios de dicha plataforma, no corresponderá exigir el certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad.

- c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
- d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)
- e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)
- f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
- g) El precio de la oferta en SOLES y

✓ El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.

✓ Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesorio, cuando corresponda. (Anexo N° 6)

Conforme lo expuesto, se desprende que las bases integradas exigieron, para la admisión de ofertas, la presentación de las citadas declaraciones juradas [anexos N° 1, N° 2, N° 3, N° 4, N° 5 y N° 6 y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada], las cuáles debían estar debidamente firmadas de forma manuscrita por el representante común].

Ahora bien, corresponde verificar el desagregado de partidas si se cumple con las disposiciones establecidas en las bases integradas. Al respecto, de la revisión de la oferta, se verifica que obra el anexo N° 6 y su desagregado de partidas [presentados para admisión de la oferta], cuyos extractos [donde aparece la respectiva firma del representante común] corresponde reproducir a continuación:





## DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTAN LA OFERTA

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PLU	SUB TOTAL
01	OBRAS GENERALES				30.794,99
01.01	OBRAS GENERALES				4.875,91
01.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES	M2	2,30	490,70	1.138,57
01.01.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DEL PROYECTO	M2	1,00	460,00	460,00
01.01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	M2	1,00	1.250,00	1.250,00
01.01.04	CERCO DE PROTECCION PROVISIONAL	M	78,00	12,34	962,52
01.02	DESPLAZAMIENTO DE TIERRA				6.675,26
01.02.01	DEMOLICION DE MUROS	M2	143,79	15,00	2.156,85
01.02.02	CORTE Y EXCAVACION DE TERRENO	M2	109,72	18,00	1.975,16
01.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DEL PROYECTO	M3	29,46	4,21	1.240,41
02	CONSTRUCCION DE TRIBUNAL JUSTICIAL (CAMERANO Y REVISION HIBRIDOS)				111.828,37
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				2.762,18
02.01.01	IMPRESA DE TERRENO MANEJO	M2	9,93,00	2,72	1.701,66
02.01.02	TRABAJOS PRELIMINARES Y PLANTAS	M2	1.194,00	1,71	2.041,74
02.02	ACEROS Y BARRAS DE REINFORZO				17.448,00
02.02.01	ACEROS PARA CIMENTOS	M2	25,79	49,91	1.285,27
02.02.02	EXCAVACION PARA ZAPATAS	M2	201,11	49,91	10.042,79
02.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	M2	796,41	9,45	7.514,43
02.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A LA EXCAVACION	M3	796,41	21,87	17.319,78
02.03	CONCRETO SIMPLE				29.174,79
02.03.01	ACEROS PARA ZAPATAS	M2	179,12	52,75	9.358,86
02.03.02	CONCRETO FORTALECIDO PARA CIMENTOS CURRO	M2	29,24	279,91	8.168,41
02.03.03	CONCRETO FORTALECIDO PARA CIMENTOS CURRO	M2	17,80	589,72	10.497,16
02.03.04	ENCOFRADO Y DESMOLFORMADO PARA SOBRECIMENTOS	M2	231,41	49,91	11.550,41
02.03.05	CUBRILLO DE CONCRETO	M2	227,41	1,79	407,35
02.04	CONCRETO ARMADO				145.479,84
02.04.01	ZAPATAS				43.216,10
02.04.01.01	CONCRETO FORTALECIDO EN ZAPATAS	M2	69,75	8,89,91	6.188,96
02.04.01.02	ACERO CORRUGADO GRADO 60 4x400 agudo	M2	1.798,75	8,46	15.049,35
02.04.01.03	CUBRILLO DE CONCRETO	M2	179,12	1,79	320,21
02.04.02	COLUMNAS				99.843,01
02.04.02.01	CONCRETO FORTALECIDO	M2	40,46	479,24	19.398,21
02.04.02.02	ENCOFRADO Y DESMOLFORMADO NORMAL	M2	399,41	9,80	3.915,31
02.04.02.03	ACERO CORRUGADO GRADO 60 4x400 agudo	M2	4.711,11	4,80	22.608,91
02.04.02.04	CUBRILLO DE CONCRETO	M2	268,11	0,79	212,84
02.04.03	ARCOS				6.127,97
02.04.03.01	CONCRETO FORTALECIDO	M2	19,19	479,24	9.172,89
02.04.03.02	ENCOFRADO Y DESMOLFORMADO NORMAL	M2	149,79	9,80	1.468,67
02.04.03.03	ACERO CORRUGADO GRADO 60 4x400 agudo	M2	1.240,79	8,46	10.497,16
02.04.03.04	CUBRILLO DE CONCRETO	M2	796,79	1,79	1.415,43
02.04.04	TRABAJOS				99.843,01
02.04.04.01	CONCRETO FORTALECIDO	M2	40,46	479,24	19.398,21
02.04.04.02	ENCOFRADO Y DESMOLFORMADO NORMAL	M2	399,41	9,80	3.915,31
02.04.04.03	ACERO CORRUGADO GRADO 60 4x400 agudo	M2	4.711,11	4,80	22.608,91
02.04.04.04	CUBRILLO DE CONCRETO	M2	268,11	0,79	212,84
02.05	MUROS Y TABICERIAS				73,27
02.05.01	MUROS DE LAZARILLO EN LA MITAD DE LOSA CON REFORZO	M2	229,18	61,21	14.000,40
02.05.02	LAZARILLO DE LAZARILLO HORIZONTAL EN LA MITAD	M2	7,4	1,07	7,92
03	ACOMPAÑAMIENTO				562.421,14

CONSORCIO SAN SEBASTIAN  
 Carlos Alberto Sabino Galán  
 Gerente General  
 REPRESENTANTE COMPLETO

*[Handwritten signatures and initials]*



N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
00.01	REVOLUCES EN LA OCHO Y MOLDADURAS				41.066.21
00.01.01	TARPAJEO EN INTERIORES ACABADO CON CEMENTO ARENA	M2	904.40	45.44	41.066.21
00.01.02	TARPAJEO DE SUPERFICIES DE COLUMNAS CON CEMENTO ARENA	M2	207.04	7.40	1.531.52
00.01.03	TARPAJEO EN SUPERFICIE DE VENTANA CON CEMENTO ARENA	M2	722.84	20.40	14.746.28
00.01.04	VENTANAS DE DEBIJAS EN PUERTAS, VENTANAS, VIGAS Y COLUMNAS	M	87.54	16.14	1.414.06
00.01.05	TARPAJEO DE SOBRECIMIENTO	M2	791.44	47.91	37.915.48
00.02	COLUMNAROS				21.264.48
00.02.01	REVESTIMIENTO DE PARED Y CONTRA PARED	M2	935.20	44.33	41.564.11
00.02.02	COLUMNAROS CON MEZCLA DE CEMENTO Y ARENA	M2	181.00	44.33	8.024.44
00.03	PISO Y PASEMENTOS				27.046.48
00.03.01	PASEMENTO DE 4" DE CEMENTO Y 10"	M2	253.74	10.88	2.751.18
00.03.02	PISO DE CEMENTO PULCROADO	M2	107.22	24.41	2.617.81
00.03.03	VEREDA DE CEMENTO Y AREAS DE DRENAJON	M2	85.01	34.82	2.958.41
00.03.04	ENCORRADO Y DE MANTENIMIENTO DE VEREDAS	M2	48.11	34.82	1.674.52
00.03.05	JUNTAS ASFALTICAS	M	28.83	6.44	1.868.44
00.03.06	PISO DE CEMENTO	M2	79.84	31.16	2.468.16
00.04	ZUBALCO Y CONTRAZUBALCO				9.888.34
00.04.01	ZUBALCO DE CEMENTO	M2	104.34	42.40	4.424.40
00.05	CAMPESINA METALICA				12.728.21
00.05.01	PUERTAS METALICAS	M2	101.88	124.30	12.658.24
00.05.02	VENTANAS METALICAS	M2	11.12	104.80	1.165.76
00.05.03	PASAMANO DE FIERRO GALVANIZADO DE 2"	M	31.44	145.18	4.564.80
00.05.04	ANCLAJES PARA COLUMNA METALICA	M	14.78	280.71	4.148.47
00.06	VEREDAS CRISTAL Y VINO VERDE				1.482.61
00.06.01	VEREDAS CRISTAL Y VINO VERDE (CRISTAL)	M	107.17	13.80	1.482.61
00.07	PINTURA				30.321.95
00.07.01	PINTURA VINILO EN MUROS INTERIORES 2 MANOS	M2	934.41	16.45	15.382.33
00.07.02	PINTURA VINILO EN MUROS EXTERIORES 2 MANOS	M2	629.48	16.45	10.351.67
00.07.03	PINTURA VINILO EN COLUMNAS SUPERFICIE 2 MANOS	M2	207.04	16.45	3.404.67
00.07.04	PINTURA VINILO EN VIGAS SUPERFICIE 2 MANOS	M2	722.84	16.45	11.891.72
00.07.05	PINTURA VINILO EN COLUMNAROS 2 MANOS	M2	181.00	20.40	3.692.40
00.07.06	PINTURA DE CONTRAZUBALCO CON VINILO	M	107.84	8.20	8.844.80
00.08	INSTALACIONES SANITARIAS				16.754.14
00.08.01	SISTEMA DE AGUA FRIA				8.251.86
00.08.01.01	BALCOA DE AGUA FRIA CON TUBERIA DE PVC	M	23.33	41.75	973.25
00.08.01.02	VALVULA COMPUERTA DE 1/2"	M	70.20	11.94	838.20
00.08.01.03	TUBERIA PVC 1/2" DE 1/2"	M	54.80	14.79	808.80
00.08.01.04	CALCA DE REGISTRO DEL SISTEMA DE AGUA FRIA	M	1.00	100.17	100.17
00.08.02	SISTEMA DE DESAGUE				1.219.90
00.08.02.01	BALCOA DE DESAGUE PVC DE 2"	M	73.00	16.14	1.178.42
00.08.02.02	CALCA DE DESAGUE PVC DE 2"	M	10.00	20.40	204.00
00.08.02.03	REGISTRO DE BRONCE 2"	M	2.00	49.20	98.40
00.08.02.04	TUBERIA DE DESAGUE PVC DE 2"	M	45.00	4.50	202.50
00.08.02.05	TUBERIA DE DESAGUE PVC DE 4"	M	45.00	3.00	135.00
00.08.02.06	CALCA DE REGISTRO DE 1/2" X 2"	M	1.00	170.32	170.32
00.08.02.07	SUMIDERO DE BRONCE 2" PROVISORIO Y COLOCACION	M	1.00	60.11	60.11
00.09	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS				1.248.17
00.09.01	W.C. (W.C. BLANCO)	M	11.00	113.70	1.250.70
00.09.02	W.C. (W.C. BLANCO)	M	2.00	270.00	540.00

CONSORCIO SAN SEBASTIAN  
Carlos Alvarado Salazar  
REPRESENTANTE COMUNITARIO

*[Handwritten signatures and initials]*



N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
14.03.01	CONSTRUCCION DE MATA PARA CAUTERIOS	M2	1.00	1,498.00	1,498.00
14.03.04	COLOCACION DE APARATOS SANITARIOS	UNO	18.00	26.47	476.46
15	INSTALACIONES ELECTRICAS				4,801.12
15.01	INSTALACIONES ELECTRICAS				4,801.12
15.01.01	ALUMENADO DE LA RED PUBLICA	CLB	1.00	1,500.75	1,500.75
15.01.02	ALUMENADO para 4 Torres transformadoras P.O. SAP	A	80.00	0.00	0.00
15.01.03	SALIDA DE ALUMENADO EMPOTRADO EN TUBO (CENTRO DE L.A.)	M2	0.00	80.00	0.00
15.01.04	SALIDA PARA INTERRUPTOR	M2	8.00	100.00	800.00
15.01.05	SALIDA PARA TRANSFORMADOR DE 200KVA	M2	14.00	114.28	1,600.00
15.01.06	TUBERIO GENERAL	M2	1.00	100.00	100.00
16	ALFARO				5,000.00
16.01	ALFARO TUBERIO	CLB	1.00	5,000.00	5,000.00
1	Total costo directo (A)				500,661.38
2	Gastos generales				60,296.22
2.1	Gastos fijos				8,601.21
2.2	Gastos variables				51,695.01
	Total gastos generales (B)				60,296.22
3	Utilidad (C)				14,181.41
	SUBTOTAL (A+B+C)				584,139.01
4	IGV				105,145.02
5	Monto total de la oferta				689,284.03

SON: SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 03/100 SOLES

CONSORCIO SAN SEBASTIAN  
Carlos Alberto Sabino Galan  
DNI N° 31682327  
REPRESENTANTE COMUN

Para mayor ilustración se hace el recorte solo la firma y sello que consta en los folios 45, 46 y 47 de la oferta.

Folio 45	<p>CONSORCIO SAN SEBASTIAN</p> <p>Carlos Alberto Sabino Galan DNI N° 31682327 REPRESENTANTE COMUN</p>
Folio 46	<p>CONSORCIO SAN SEBASTIAN</p> <p>Carlos Alberto Sabino Galan DNI N° 31682327 REPRESENTANTE COMUN</p>

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



Folio 47

CONSORCIO SAN SEBASTIAN



-----

Carlos Alberto Sabino Galan  
DNI N° 3168237  
REPRESENTANTE COMUN

De lo expuesto, a efectos de sustentar la firma pegada se hizo el recorte de las firmas, para una revisión minuciosa de los trazos de las firmas consignadas, por lo que se advierte que las intersecciones de las firmas evidencian que aquellas, corresponde a misma imagen. En el sentido que las imágenes de las firmas los trazos invaden o pasan por las mismas letras del sello.

En esa línea, queda corroborado que las firmas contenidas en el folio 45, 46 y 47 del desagregado de partidas de la oferta del postor, corresponden a una sola y única imagen de firma, es decir, no se trata de una firma manuscrita original; por tanto, este colegiado concluye válidamente que no han sido ejecutadas físicamente con escritura a mano.

Por otro lado, respecto a la figura si corresponde subsanar el desagregado de partidas, traemos a colación el artículo 60 del Reglamento, donde establece que, en el caso de omisión de la firma, se permite la subsanación de las ofertas, con excepción de la falta de firma en la oferta económica; es decir, el Anexo N° 6 y el desagregado de partidas no es subsanable.

En consecuencia, el comité de selección por unanimidad, de acuerdo con lo dispuesto en la normativa citada, corresponde declarar no admitida, al haber presentado el desagregado de partidas de la oferta económica incumpliendo lo dispuesto en las bases integradas y el numeral 59.2 del artículo 59 del Reglamento.

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas **no fueron admitidas** por lo no que se procederá con su evaluación:

N°	Nombre o razón social del postor
1	CONSORCIO SAN SEBASTIAN

Concluido la etapa de admisión de ofertas se procede a efectuar la evaluación de la oferta del postor, otorgándole la puntuación conforme a los criterios y factores de evaluación establecidos en las bases como sigue:

**FACTORES DE EVALUACION:**

Culminada la evaluación de la oferta, se tuvo como resultado del puntaje y la siguiente orden de prelación:

  





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE RECUAY

COMITÉ DE SELECCION

VALOR REFERENCIAL S/		S/ 765,871.14						
N°	NOMBRE DEL POSTOR	PROPUESTA	% del V.R.	PUNTAJE	BONIFICACIÓN DEL DIEZ POR CIENTO (10%)	REMYPE 5%	PUNTAJE TOTAL	ORDEN DE PRELACIÓN
			100%					
1	CONSTRUCTORA ROKE E.I.R.L.	S/ 689,284.03	98.00	98.00	9.80	4.90	112.70	empate
2	CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA	S/ 689,284.03	98.00	98.00	9.80	4.90	112.70	empate
3	CONSULTORES & EJECUTORES DAED S.A.C.	S/ 689,284.03	98.00	98.00	9.80	4.90	112.70	empate

De acuerdo al resultado de empate se procede a realizar el desempate quedando de la siguiente manera:

## REPORTE DEL DESEMPATE

**SE@CE**

Entidad Convocante: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE RECUAY  
Objeto de la Contratación: Obra

Nomenclatura: AS-SM-1-2025-MPR/CS-1  
Nro. Convocatoria: 1

Descripción del Objeto: EJECUCION DE LA OBRA CREACION DE LA TRIBUNA OESTE DEL ESTADIO MUNICIPAL DE LA LOCALIDAD DE COTAPARACO DISTRITO DE COTAPARACO

Datos del Item y sorteo

Número Item: 1  
Fecha: 10/02/2025  
Hora: 8:49 PM

Descripción Item: EJECUCION DE LA OBRA CREACION DE LA TRIBUNA OESTE  
Usuario que actualizó: AGUILA JARA MEJIA

Listado del Resultado del Desempate

Orden de Prelación	Nombre de la Empresa	Puntaje total con Bonificación	Wap	Empresa Integrada por el Municipio	Orden de Prelación
20511362427	CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA	112.7	SI	SI	1
20407893248	CONSTRUCTORA ROKE E.I.R.L.	112.7	SI	SI	2
20671288363	CONSULTORES & EJECUTORES DAED S.A.C.	112.7	SI	SI	3

Concluida la evaluación de la oferta y teniendo el orden de prelación se procede a la etapa de calificación del numeral 3.2 de los Términos de Referencia del Capítulo III (Requisitos de Calificación) según las bases integradas del presente procedimiento de selección:

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN		CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA	CONSTRUCTORA ROKE E.I.R.L.
A.	CAPACIDAD TÉCNICA PROFESIONAL		
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.
A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
	FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
B.	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	CUMPLE	CUMPLE
CONDICION		CALIFICADA	CALIFICADA

Handwritten signatures and initials.



Efectuado la evaluación Final, el comité de selección por **UNANIMIDAD** procede a **OTORGAR LA BUENA PRO** a favor del postor que ocupó el primer lugar de acuerdo a la orden de prelación **CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA** cuyos integrantes son **(CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. y GUI & PER HLA S.R.L.)**, cuya oferta económica total es de **S/ 689,284.03**, incluidos los impuestos de ley conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra de a tratar.

Siendo el mismo día del inicio y no habiendo ningún otro punto a tratar de observación o intervención de los miembros de comité se concluye la reunión suscribiéndose la presente en señal de conformidad, encargándose al Órgano Encargado de las Contrataciones la publicación en la página web del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) por lo que se tendrá como notificado al postor de acuerdo con el art 63° del Reglamento, y para los demás trámites correspondientes.

**EL COMITÉ DE SELECCIÓN.**

**PRESIDENTE TITULAR**  
CESAR ORLANDO RURUSH ASENCIO

**1ER MIEMBRO TITULAR**  
JONATHAN TORRES DIAZ

**2DO MIEMBRO TITULAR**  
JULIANA SANTOSA ROCANO MEJIA